
 

 

 
8134/BHO/2021-BHOM  
Čj.: UZSVM/BHO/6827/2021-BHOM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Pavla Keňová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Hodonín 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
odbor Odloučené pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, 695 01 Hodonín 
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 

a 

Město Kyjov 
se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, 
které zastupuje Mgr. František Lukl, MPA, starosta 
IČO: 00285030, DIČ: CZ00285030, 
bankovní spojení: účet č. 1887430267/0100 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon č. 89/2012 Sb.) a podle ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, (dále jen „zákon  
č. 219/2000 Sb.“) tuto 
 

S M L O U V U  

O  V Ý P Ů J Č C E  N E M O V I T É  V Ě C I  
 

č .  U Z S V M / B H O / 6 8 2 7 / 2 0 2 1 - B H O M  

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek: 
pozemková parcela číslo: 287/9, výměra: 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha,  
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Kyjov, obec Kyjov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Kyjov. 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Prohlášení o vzniku práva 

příslušnosti k hospodaření s majetkem státu č. j. UZSVM/BHO/2566/2019-BHOM ze dne 
26. 3. 2019, právní účinky zápisu k okamžiku 26. 3. 2019 14:11:29, příslušný s nemovitou 
věcí dle odst. 1. hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 
 
                                                                   Čl. II. 
 

Půjčitel prohlašuje, že výše uvedenou nemovitou věc dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu 
nebo jiných úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona 
č. 219/2000 Sb. 

 
 
 



 

 

Čl. III. 
 

1. Nemovitou věc, uvedenou v Čl. I. odst. 1. (dále jen „předmět výpůjčky“), přenechává 
půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu uvedenou v Čl. V. této smlouvy za účelem 
zajištění poskytování základního vzdělání a obslužnosti areálu Základní školy 
J. A. Komenského, příspěvkové organizace města Kyjova. 

 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej prohlédl před 

uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že jej 
půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání předmětu výpůjčky 
zachovávat. 

 
3. O faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán protokol 

o předání a převzetí. 
 

Čl. IV. 
 

1. Vypůjčitel splňuje podmínky stanovené v ust. § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., a předmět 
výpůjčky se zavazuje užívat pouze pro účely zajištění poskytování základního vzdělání  
a obslužnosti areálu Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace města 
Kyjova. 
 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí předmět 
výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. 

 
3. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky vrátit předčasně za předpokladu, že půjčitel 

s předčasným vrácením souhlasí. 
 

4. Za užívání vypůjčeného majetku vypůjčitelem náleží půjčiteli za dobu od 1. 1. 2021 do dne 
účinnosti této smlouvy náhrada ve výši 1 628,00 Kč/rok, a to z titulu bezdůvodného 
obohacení. Vypůjčitel se zavazuje zaplatit tuto náhradu do 30 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy. 

 
Čl. V. 

 
Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu 8 let ode dne účinnosti této smlouvy. 

 
                                                                  Čl. VI. 
 

Obě strany se dohodly, že služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky, zejména dodávky 
elektrické energie, plynu, vody, teplé užitkové vody, vytápění, odvod odpadních vod, úklid 
společných prostor budovy, odvoz a likvidace tuhého domovního odpadu, a telekomunikační 
služby si bude vypůjčitel zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím a svým jménem a půjčitel 
mu k tomu poskytne jen nutnou součinnost. 

 
Čl. VII. 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je povinen hradit veškeré náklady spojené s údržbou 

(zejména náklady na malování, opravy a výměny zámků, kování, světel, okenních a dveřních 
skel apod. v budově) i opravami předmětu výpůjčky. 

 
2. Vypůjčitel na vlastní náklady předmět výpůjčky pojistí proti všem rizikům (dle nabídky 

pojišťovny) a půjčitel mu k tomu poskytne součinnost. 
 

3. Vypůjčitel může s předchozím písemným souhlasem půjčitele, dle vydaného pravomocného 
stavebního povolení, provést rekonstrukci, přístavbu (nástavbu) nebo jiné stavební či terénní 
úpravy předmětu výpůjčky. Veškeré náklady spojené s pořízením projektu, stavebním 
povolením apod. a náklady na rekonstrukci nebo úpravu nese vypůjčitel. 



 

 

 
4. Nebude-li dohodnuto jinak, k datu ukončení výpůjčky uvede vypůjčitel na vlastní náklady 

předmět výpůjčky do původního stavu.  
 

5. Po vrácení předmětu výpůjčky nemá vypůjčitel nárok na úhradu vynaložených nákladů na 
rekonstrukci, přístavbu, úpravu nebo jiné stavební úpravy. 

 
6. V případě zničení nebo poškození předmětu výpůjčky, není půjčitel povinen zajistit vypůjčiteli 

náhradní předmět výpůjčky (prostory, pozemky, apod.). 
 
7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, zejména  

za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo 
provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

 
8. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany 

životního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá v předmětu výpůjčky 
vypůjčitel. Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování platných předpisů v předmětu 
výpůjčky. 

 
Čl. VIII. 

 
1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 

 
2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

 
3. Užívací vztah lze ukončit výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě, že přestanou být plněny podmínky podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona 
č. 219/2000 Sb., je půjčitel oprávněn výpůjčku ukončit okamžitě. Okamžité ukončení výpůjčky 
je účinné dnem doručení oznámení vypůjčiteli. 

 
4. Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 

přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí zničení předmětu výpůjčky, popř. užívá-li 
vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému, než sjednanému účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět 
výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne vypůjčiteli 
přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. 
Neuposlechne-li vypůjčitel této výzvy, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby. Pokud by ale hrozilo vážné nebezpečí z prodlení, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět 
bez výpovědní doby i bez předchozího upozornění.  

 
5. Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany 

vypůjčitele. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Za hrubé porušení 
povinností se považuje i přenechání vypůjčené nemovité věci k užívání třetí osobě 
vypůjčitelem bez písemného souhlasu půjčitele. 

 
6. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky, bude-li jej nevyhnutelně 

potřebovat k výkonu své činnosti. 
 

Čl. IX. 
 

1. Nejpozději v den skončení výpůjčky, v případě odstoupení od smlouvy nejpozději do 15 dnů 
po doručení písemného oznámení o odstoupení, předá vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky 
řádně vyklizený. Vypůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

 
2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření této smlouvy 

a ujednávají si, že výpůjčka bez ohledu na aktivitu půjčitele končí ke sjednanému datu  



 

 

 
a případné další užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné 
uzavření smlouvy.  

 
Čl. X. 

 
1. Nepředá-li vypůjčitel při skončení výpůjčky vypůjčené nemovité věci včas a řádně vyklizené, 

zaplatí půjčiteli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 0,3 % v místě a čase obvyklého 
ročního nájemného za každý den prodlení.  
 

2. Za porušení povinnosti vypůjčitele, uvedené v Čl. IV. odst. 1. nebo v Čl. VII. odst. 3., je 
vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 250,00 Kč za každý případ porušení 
povinnosti. Smluvní pokutu lze udělit i opakovaně, pokud vypůjčitel v přiměřené lhůtě určené 
půjčitelem nezajistí nápravu. 

 
3. Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká nároku půjčitele na náhradu škody způsobenou 

porušením povinnosti vypůjčitele, ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. se nepoužije. 
 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dní od doručení příslušné výzvy povinné 
smluvní straně na její adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
5. Bude-li zjištění výše smluvní pokuty spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, 

příp. s jinými účelně vynaloženými náklady, zaplatí vypůjčitel i tyto náklady. Právo půjčitele 
na náhradu škody způsobené porušením povinnosti vypůjčitele tím není dotčeno. 

 
 

Čl. XI. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Půjčitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Půjčitel předá vypůjčiteli doklad o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako 
potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 
 

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese vypůjčitel.  
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je  



 

 

 

• doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
 

• osvědčení o předmětu činnosti vypůjčitele ve smyslu § 27 odst. 3 zákona  
č. 219/2000 Sb. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Hodoníně dne 16. 11. 2021 V Kyjově dne 9. 11. 2021 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

                      

 

 
 
 
 

…………………………….………………. 

 
 
 
 

…………………………….…………………… 
Mgr. Pavla Keňová 

ředitelka odboru 
Odloučené pracoviště Hodonín 

Mgr. František Lukl, MPA 
starosta města Kyjov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Osvědčení o předmětu činnosti vypůjčitele ve smyslu § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. 
(Zřizovaní listina Základní školy J. A.  Komenského, příspěvkové organizace města Kyjova) 



 

 

 

D O L O Ž K A 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Kyjov prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města byly 
splněny v souladu s ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Bezúplatné vypůjčení nemovité věci, a to pozemku pozemková parc. č. 287/9, hodnota v účetní 
evidenci 30,- Kč, v k. ú. Kyjov, obec Kyjov, vypůjčiteli městu Kyjov, bylo schváleno 
na 84. zasedání Rady města Kyjov, konaném dne 1. 11. 2021, usnesení č. 84/12. 

 

V Kyjově dne 9. 11. 2021 
 

 
 

 ………………………………….. 
 Mgr. František Lukl, MPA 

starosta města Kyjov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30, 697 22  Kyjov  
 

 

ZŘIZOVACÍ  LISTINA 

 
 

Základní školy J. A. Komenského, 

příspěvkové organizace města Kyjova 

 
 

vydaná v souladu s ustanovením § 35 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

ustanovením § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a schválená 

Zastupitelstvem města Kyjova na jeho XIII. zasedání dne 11. 6. 2012. 

 

 

 

 

I. 

 

Úplný název zřizovatele a jeho zařazení do okresu  

 

 

Úplný název zřizovatele: Město Kyjov 

Okres: Hodonín 

Adresa zřizovatele: Masarykovo náměstí 30, 697 22  Kyjov, 

                                               okres Hodonín 

IČ zřizovatele:   00285030 

II. 

 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 

 

 

Název příspěvkové organizace: Základní škola J. A. Komenského,  

            příspěvková organizace města Kyjova 

     (dále jen příspěvková organizace) 

Sídlo příspěvkové organizace:      Újezd 990, 697 24   Kyjov, 

                                                           okres Hodonín 

IČ příspěvkové organizace: 48847721 

 

 



 

 

III. 

Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti 

 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti 

zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon 

činnosti základní školy, školní družiny, školního klubu a zařízení školního stravování. 

Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost 

se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními 

části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost  

se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními § 

111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními  

§ 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která 

sama připravuje, a může připravovat jídla, která vydává výdejna;  její činnost se řídí zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími 

předpisy ke školskému zákonu. 

Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

poskytovat závodní stravování. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna poskytovat školní stravování podle vyhlášky  

č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů i pro žáky jiných 

školských příspěvkových organizací zřizovaných městem Kyjovem, pokud tyto organizace 

nemají vlastní stravovací zařízení. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech  

na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 

samosprávnými celky, ve znění pozdějších předpisů zabezpečovat závodní stravování  

i zaměstnancům jiných školských příspěvkových organizací zřizovaných městem Kyjovem, 

pokud tyto organizace nemají vlastní stravovací zařízení. 

5. V rámci předmětu činnosti poskytování základního vzdělávání mimo hodiny své výuky 

příspěvková organizace zajišťuje provoz víceúčelového hřiště, přičemž v rámci tohoto provozu 

umožní na základě smlouvy s dospělým zástupcem bezúplatné užívání dětem  

a mládeži do 18 let. Na zajištění bezúplatného poskytování hřiště bude zřizovatelem 

poskytován příspěvek na provoz. K užívání hřiště vypracuje příspěvková organizace provozní 

řád, který bude řádně zveřejněn. 

 



 

 

IV. 

Statutární orgán a způsob jeho vystupování jménem příspěvkové organizace 

 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a 

odvolává Rada města Kyjova, a to na základě vyhlášeného konkurzního řízení. Ředitel je 

zaměstnancem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci 

oprávnění daných zřizovací listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj 

vlastnoruční podpis, otisk razítka příspěvkové organizace a ke svému jménu připojí dodatek 

„ředitel“. 

3. Ředitel odpovídá za finanční hospodaření, za nakládání se svěřeným majetkem, odpovídá za 

hospodárné nakládání s majetkem ve vlastnictví organizace, odpovídá za dodržování právních 

předpisů upravujících finanční hospodaření, účetnictví, finanční kontrolu atd. 

4. Úkoly zřizovatele podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a funkci orgánu nadřízeného 

zaměstnavateli v oblasti pracovněprávních vztahů podle ustanovení § 166 odst. 2 školského 

zákona, ve znění pozdějších předpisů plní vůči příspěvkové organizaci Rada města Kyjova. 

5. Úkoly zřizovatele podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů plní vůči příspěvkové organizaci Zastupitelstvo 

města Kyjova. 

 

V. 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává  

k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) 

 

1. Dlouhodobý nemovitý majetek  

 

V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů předává zřizovatel příspěvkové 

organizaci k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, jenž je uveden v příloze 

č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny.    

Jedná se o nemovitý majetek, který nebyl k datu 30. 6. 2011 veden v účetnictví příspěvkové 

organizace. 

 

2. Ostatní dlouhodobý nemovitý a movitý majetek (bez majetku uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku) 

 

V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů předává zřizovatel příspěvkové 

organizaci k hospodaření movitý a nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, a to: 

Ostatní dlouhodobý majetek ve vlastnictví zřizovatele vedený v účetnictví příspěvkové 

organizace k 31. 12. 2012. Inventurní soupisy tohoto majetku k 31. 12. 2012 jsou uloženy 

v sídle příspěvkové organizace.  



 

 

Rozsah tohoto majetku se od data účinnosti této zřizovací listiny: 

a) Snižuje o majetek ve vlastnictví zřizovatele spotřebovaný a vyřazený v souladu 

s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení. 

b) Zvyšuje o majetek, který byl touto organizací nabyt do vlastnictví zřizovatele, a to 

k okamžiku jeho nabytí. 

VI. 

Vymezení práv umožňujících organizaci se svěřeným majetkem naplňovat hlavní účel  

 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek do vlastnictví zřizovatele v souladu s ustanovením § 

27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

 

2. Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele po datu účinnosti této zřizovací listiny  

se datem pořízení považuje za svěřený majetek. Výjimku z tohoto pravidla obsahuje ustanovení 

čl. VII. této zřizovací listiny. 

 

3. Příspěvková organizace se při nakládání se svěřeným majetkem řídí touto zřizovací listinou a 

předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi 

zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

 

4. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace ke svěřenému majetku k hospodaření: 

a) Příspěvková organizace je povinna majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního 

účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny. 

b) Příspěvková organizace je povinna pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek 

udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými 

zásahy. 

c) Příspěvková organizace je povinna vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci 

odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví. 

d) Příspěvková organizace je povinna zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a 

technické prohlídky majetku. 

e) Příspěvková organizace je povinna dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti 

požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství 

a ochrany ovzduší) apod. 

f) Příspěvková organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své 

závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků 

vyplývajících. 

g) Příspěvková organizace je povinna informovat zřizovatele na základě jeho požadavku  

o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení  

či náhrady škody apod. 

h) Příspěvková organizace je povinna při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně  

ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše 

nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí být písemně zdůvodněná. 

 

 



 

 

i) Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat 

zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat 

návrhy na zahájení řízení k vymáhání pohledávek, uplatňovat právo  

na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat 

plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních 

správních (např. v řízení stavebním). 

j) Příspěvková organizace je povinna řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem 

předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi 

zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

k) Příspěvková organizace je povinna řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto 

zřizovací listinou, předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové organizace a 

vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací.  

l) Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat 

zástavním právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

m) Příspěvková organizace může vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout movitý  

a nemovitý majetek a movitý majetek může dát do výpůjčky. Pronájem nebo výpůjčka 

majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace.  

n) Příspěvková organizace je povinna řídit se při sjednávání pronájmu a uzavírání nájemních 

smluv pokyny zřizovatele a předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové 

organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

o) Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného 

svěřeného movitého majetku v případech a v rozsahu stanoveném předpisem zřizovatele, 

který upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací. 

p) Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích 

vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za 

podmínek stanovených předpisy zřizovatele. 

5. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem 

odpovídá statutární orgán příspěvkové organizace. 

VII.  

Nabývání majetku do vlastnictví organizace 

 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný 

k výkonu činností, pro které byla zřízena, a to: 

a) Bezúplatným převodem od zřizovatele. 

b) Darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, přičemž předchozí písemný souhlas 

zřizovatele musí být udělen pro jednotlivý právní úkon s výjimkou přijetí peněžitého 

neúčelového daru do výše 50 tis. Kč v jednotlivém případě; souhlas zřizovatele bude vydán 

na základě předloženého soupisu přislíbených darů, který bude předkládán k rozhodnutí 

zřizovateli, touto zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas pro přijetí darů 

finančních účelově neurčených do výše 50 tis. Kč  

za jednotlivý dar.  

 

 



 

 

c) Bezúplatným převodem nebo formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud  

se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) v pořizovací ceně do výše 500 

Kč za jednotku, a to bez předchozího souhlasu zřizovatele i v případě, že forma nabytí zásob 

se jeví jako obdoba daru. 

d) Děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, bez tohoto souhlasu je 

příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout. 

e) Na základě rozhodnutí zřizovatele veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce od data 

vydání této zřizovací listiny, a to aktiva pořízená 

- na základě ročního plánu nákladů a výnosů (= rozpočet 

- na základě plánu tvorby a použití fondů organizace dle zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

- na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření 

organizace.  

f) Příspěvková organizace je oprávněna do svého vlastnictví rovněž nabývat majetek 

k nahodilým činnostem, které souvisí s hlavním účelem a předmětem činnosti, a to majetek 

nabytý darem bez předchozího souhlasu zřizovatele v případě, že se jedná  

o účelový dar určený k přímé spotřebě pro děti a žáky jako odměna ze soutěží, spotřební 

materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné věcné dárky apod., v tomto případě není 

nahlíženo na drobné dárky jako na dary podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tedy jako na 

majetek potřebný k výkonu, pro který byla organizace zřízena, a není tedy nezbytný 

předchozí souhlas zřizovatele k jednotlivému právnímu úkonu. 

2. Pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným 

převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebným, nabídne ho přednostně bezúplatně 

zřizovateli. V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho 

předchozím písemném souhlasu majetek převést  

do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

VIII. 

Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

 

1. Příspěvková organizace se při finančním hospodaření řídí ustanoveními zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Příspěvková organizace se při vedení účetnictví řídí ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

pro některé vybrané účetní jednotky, a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

oznamovanými Ministerstvem financí České republiky. 

 

3. Příspěvková organizace je povinna dodržovat právní předpisy daňové soustavy.  

 

4. Finanční vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli je v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

stanoven každoročně Závaznými finančními ukazateli, které schvaluje zřizovatel.  

 

 



 

 

5. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku nebo 

nemovitého majetku jako vlastní výnos. 

IX. 

Doplňková činnost příspěvkové organizace 

 

1. Zřizovatel opravňuje příspěvkovou organizaci vykonávat doplňkovou činnost navazující  

na hlavní účel příspěvkové organizace, aby mohla lépe využívat své hospodářské možnosti a 

odbornost zaměstnanců. Doplňková činnost nesmí narušit plnění hlavního účelu příspěvkové 

organizace a sleduje se v účetnictví odděleně. 

 

2.  Okruhy doplňkové činnosti: 

a) pronájem prostor nemovitého majetku v době, kdy nejsou využívány k hlavnímu účelu 

organizace; 

b) pronájem a půjčování věcí movitých v době, kdy nejsou využívány k hlavnímu účelu 

organizace; 

c) hostinská činnost - využití volné kapacity stravovacího zařízení pro veřejnost, poskytování 

svačinek žákům; 

d) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 

e) výroba, rozmnožování, distribuce, prodej zvukových a zvukově obrazových záznamů; 

f) pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a obdobných akcí; 

g) úplatné poskytování víceúčelového hřiště všem subjektům mimo subjekty uvedené  

v Čl. III. odst. 5 této zřizovací listiny; 

h) pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a podobných činností; 

i) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí - správa dvou bytů v budově školy č. p. 990 a 

pronajímání bytových prostor, a to následujícím způsobem: 

ia) podmínky fyzické správy jsou upraveny čl. X. této zřizovací listiny; 

ib) k podpisu smluv o nájmu jednotlivých bytů jménem města a k dalším úkonům s tím 

souvisejícím je příspěvkové organizaci udělena plná moc. 

 

 

3. Výše uvedené okruhy doplňkové činnosti musí být vykonávány v souladu se zákonem  

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých 

živností, ve znění pozdějších předpisů. 

X. 

Podmínky správy bytů v budově organizace 

 

1. Organizace je povinna v rámci správy bytů vykonávat zejména následující činnosti:  

a) Uzavírat za město Kyjov s nájemci, o nichž takto v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodla Rada 

města Kyjova, smlouvy o nájmu jednotlivých bytů a činit další úkony s tímto bezprostředně 

související, a to na základě Plné moci ze dne 12. 6. 2012; uzavřené smlouvy organizace 

předloží v jednom vyhotovení zřizovateli. 

 



 

 

b) Předávat jednotlivým nájemcům byty ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to včetně 

dostupné dokumentace (výpočtové listy, evidenční listy). 

c) Stanovit výši nájemného v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

d) Pravidelně kontrolovat stavební stav nemovitosti a dohlížet nad stálým souladem 

nemovitosti s předpisy o požární ochraně, bezpečnostními předpisy, předpisy  

pro ochranu životního prostředí atp., zajišťovat požární ochranu.  

e) Zabezpečovat odstraňování závad bránících řádnému užívání bytů, nebo jimiž je výkon 

nájemcova práva ohrožen.  

f) Zajišťovat a realizovat údržbu a opravy bytových prostor nad rámec drobných oprav  

a nákladů spojených s běžnou údržbou, k nimž jsou povinováni nájemníci na základě zákona 

č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

g) Zajišťovat a realizovat potřebné investice v souladu s předpisem zřizovatele, který upravuje 

činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

h) Zabezpečovat předepsané revize vyhrazených zařízení, odstraňovat revizemi zjištěné závady 

v rozsahu dohodnutém se zřizovatelem.  

i) Zabezpečovat dodávky služeb a plnění poskytovaných s užíváním bytů (dodávky elektrické 

energie, vody, teplé užitkové vody, vytápění, odvod odpadních vod, telekomunikační služby 

atp.). 

j) Vést evidenci záloh na nájemné, evidenci vybraného nájemného, evidenci záloh  

na úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytů, evidenci plateb za plnění poskytovaná 

s užívání bytů. 

k) Provádět roční vyúčtování záloh na úhrady za plnění poskytované s užíváním bytů. 

l) Zachovávat a uplatňovat veškerá práva a nároky příslušející vlastníkovi bytů  

ze smluvních vztahů nájmu.  

m) Bez zbytečného odkladu informovat zřizovatele o všech záležitostech týkajících  

se bytů. 

n) Nájemné za byty bude vybíráno na účet organizace a bude účelově určeno prvotně  

na úhradu nákladů na správu bytů a následně na opravy nad rámec drobných oprav  

a na investice provedené organizací v pronajímaných bytech, pokud zřizovatel nerozhodne 

jinak. 

o) Zřizovatel poskytne organizaci včas veškeré informace a součinnost pro řádné plnění 

činností, které zřizovatel po příspěvkové organizaci požaduje.   

p) Organizace musí v každém ohledu hájit zájmy zřizovatele a vykonávat správu tak, aby výše 

uvedené nemovitosti byly udržovány v řádném stavu a byly řádně využívány. 

 

XI. 

Vymezení doby, na kterou je příspěvková organizace zřízena 

 

Příspěvková organizace byla zřízena na základě usnesení Zastupitelstva města Kyjova  

č. XXIV/24 – 01 ze dne 1. 11. 1993, s účinností od 1. 1. 1994 na dobu neurčitou.  

 

 



 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato zřizovací listina je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží příspěvková organizace a dvě vyhotovení zřizovatel. 

 

2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 

XIII. 

Zrušovací ustanovení 

 

Tato zřizovací listina ruší a v plném rozsahu nahrazuje Zřizovací listinu ze dne  

1. 7. 2011.  

 

 

V Kyjově dne 12. 6. 2012  

 

 

 

             Mgr. František Lukl, MPA  

            starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30, 697 22 Kyjov  

 

 

 

 

 

 
DODATEK  č.  1 ze dne 12. 3. 2013 

 

 
ke  ZŘIZOVACÍ  LISTINĚ  

 
 

Základní školy J. A. Komenského,  

příspěvkové organizace města Kyjova  

 

 

ze dne 12. 6. 2012 

účinné od 1. 1. 2013, 

 
kterou schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 6. 2012 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém XIX. zasedání konaném dne 11. 3. 2013 schválilo v souladu 

s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů následující Dodatek č. 1, který mění ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. 

Komenského ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013 takto:  

V Článku III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti v bodu 

2. se text pátého odstavce v pořadí nahrazuje novým následujícím textem: 

Příspěvková organizace jako zařízení školního stravování v rámci poskytování školního 

stravování provozuje školní jídelnu, školní vývařovnu a školní výdejnu; její činnost se řídí 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 119  

a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

Do Článku III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti se 

doplňuje bod 6. následujícího znění: 

Příspěvková organizace je oprávněna v rámci provozování zařízení školního stravování 

poskytovat svým žákům svačinky. Cena za svačinky bude stanovena ve výši skutečných nákladů. 

V Článku IX. Doplňková činnost příspěvkové organizace se v bodu 2. mění text písm. c) na 

následující znění: 

c) hostinská činnost – využití volné kapacity stravovacího zařízení pro veřejnost 

II. 

Tento Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013 nabývá účinnosti  

dne 12. 3. 2013. 

III. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013 zůstávají v platnosti.  

Číslování jednotlivých článků Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové 

organizace města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013 se nemění.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zřizovatel obdrží 2 vyhotovení, 

příspěvková organizace také 2 vyhotovení. 

V Kyjově, dne 12. 3. 2013 

                                                                                              ………………………………… 

Mgr. František Lukl, MPA 

starosta města 
 



 

 

 

 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov  

 

 

 

 

 

 
DODATEK  č.  2 ze dne 11. 3. 2014 

 

 
ke  ZŘIZOVACÍ  LISTINĚ  

 
 

Základní školy J. A. Komenského,  

příspěvkové organizace města Kyjova  

 
ze dne 12. 6. 2012 

účinné od 1. 1. 2013, 

 
kterou schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 6. 2012, 

 

ve znění Dodatku č. 1 

 
ze dne 12. 3. 2013 

účinného od 12. 3. 2013, 

 
který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 3. 2013 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
I. 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém XXV. zasedání konaném dne 10. 3. 2014 schválilo 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů následující Dodatek č. 2, který mění ustanovení Zřizovací listiny Základní 

školy J. A. Komenského ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění  

Dodatku č. 1 ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013 takto:  

V Článku III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti v bodu 

2. se za text pátého odstavce v pořadí vkládá nový odstavec následujícího znění: 

Příspěvková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, 

která připravuje školní jídelna;  její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy  

ke školskému zákonu. 

II. 

Tento Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013 nabývá účinnosti dne 1. 9. 2014. 

III. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013 zůstávají v platnosti.  

Číslování jednotlivých článků Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové 

organizace města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013 se nemění.  

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zřizovatel obdrží 2 vyhotovení, 

příspěvková organizace také 2 vyhotovení. 

V Kyjově, dne 11. 3. 2014 

                                                                                              ………………………………… 

Mgr. František Lukl, MPA 

starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov  

 

 

 

 

 
DODATEK  č.  3 ze dne 19. 9. 2017 

 

 
ke  ZŘIZOVACÍ  LISTINĚ  

 
 

Základní školy J. A. Komenského,  

příspěvkové organizace města Kyjova  

 
ze dne 12. 6. 2012 

účinné od 1. 1. 2013, 

kterou schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 6. 2012, 

 

ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 12. 3. 2013 

účinného od 12. 3. 2013, 

který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 3. 2013, 

 

ve znění Dodatku č. 2 

ze dne 11. 3. 2014 

účinného od 1. 9. 2014, 

který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 10. 3. 2014 

 
 

 

 



 

 

I. 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém XVI. zasedání konaném dne 18. 9. 2017 schválilo v souladu 

s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů následující Dodatek č. 3, který mění ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. 

Komenského ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění  

Dodatku č. 1 ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne  

11. 3. 2014 účinného od 1. 9. 2014, takto:  

V Článku III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti v bodu 

2. se za text šestého odstavce v pořadí vkládá nový odstavec č. 7 následujícího znění: 

7. Příspěvková organizace je oprávněna poskytovat školní stravování podle vyhlášky  

č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, žákům  

Základní školy a mateřské školy Kostelec, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ 

75022435, jejímž zřizovatelem je obec Kostelec, IČ 00285005. Dále je příspěvková organizace 

oprávněna poskytovat stravování zaměstnancům Základní školy a mateřské školy Kostelec, 

okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ 75022435, jejímž zřizovatelem je obec Kostelec, 

IČ 00285005. 

II. 

Tento Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 11. 3. 2014 účinného od 

1. 9. 2014,  nabývá účinnosti dne 19. 9. 2017. 

III. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 11. 3. 2014 účinného od 

1. 9. 2014,  zůstávají v platnosti.  

Číslování jednotlivých článků Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové 

organizace města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne  

11. 3. 2014 účinného od 1. 9. 2014  se nemění.  

Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zřizovatel obdrží 2 vyhotovení, 

příspěvková organizace také 2 vyhotovení. 

V Kyjově, dne 19. 9. 2017 

                                                                                              ………………………………… 

Mgr. František Lukl, MPA 

starosta města 
 
 
 
 



 

 

 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30, 697 01 Kyjov  

 

 

 
DODATEK  č.  4 ze dne 9. 6. 2020 

 

 
ke  ZŘIZOVACÍ  LISTINĚ  

 
 

Základní školy J. A. Komenského,  

příspěvkové organizace města Kyjova  

 
ze dne 12. 6. 2012 

účinné od 1. 1. 2013, 

kterou schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 6. 2012, 

 

ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 12. 3. 2013 

účinného od 12. 3. 2013, 

který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 11. 3. 2013, 

 

ve znění Dodatku č. 2 

ze dne 11. 3. 2014 

účinného od 1. 9. 2014, 

který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 10. 3. 2014 

 

ve znění Dodatku č. 3 

ze dne 19. 9. 2017 

účinného od 19. 9. 2017, 

který schválilo Zastupitelstvo města Kyjova dne 18. 9. 2017 

 



 

 

I. 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém XI. zasedání konaném dne 8. 6. 2020 schválilo v souladu s § 

84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů následující Dodatek č. 4, který mění ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. 

Komenského ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění  

Dodatku č. 1 ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne  

11. 3. 2014 účinného od 1. 9. 2014, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 19. 9. 2017 účinného  

od 19. 9. 2017,  takto:  

V Článku III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti v bodu 

2. se za text sedmého odstavce v pořadí vkládá nový odstavec č. 8 následujícího znění: 

8. Příspěvková organizace je oprávněna poskytovat školní stravování podle vyhlášky  

č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, pro žáky  

Základní školy Montessori Kyjov, IČ 691013853. Dále je příspěvková organizace oprávněna 

poskytovat stravování zaměstnancům Základní školy Montessori Kyjov,  

IČ 691013853. 

II. 

Tento Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 11. 3. 2014 účinného od 

1. 9. 2014, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 19. 9. 2017 účinného  

od 19. 9. 2017,  nabývá účinnosti dne 9. 6. 2020. 

III. 

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové organizace 

města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 11. 3. 2014 účinného od 

1. 9. 2014, ve znění Dodatku č. 3 ze dne 19. 9. 2017 účinného  

od 19. 9. 2017,   zůstávají v platnosti.  

Číslování jednotlivých článků Zřizovací listiny Základní školy J. A. Komenského, příspěvkové 

organizace města Kyjova ze dne 12. 6. 2012 účinné od 1. 1. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

12. 3. 2013 účinného od 12. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 2 ze dne  

11. 3. 2014, účinného od 1. 9. 2014,  ve znění Dodatku č. 3 ze dne 19. 9. 2017 účinného  

od 19. 9. 2017 se nemění.  

Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zřizovatel obdrží 2 vyhotovení, 

příspěvková organizace také 2 vyhotovení. 

V Kyjově, dne 9. 6. 2020 

                                                                                              ………………………………… 

Mgr. František Lukl, MPA 

starosta města 
 
 


